
Obec Nebovidy 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 14.12. 2010, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
přítomno: 9 členů 

omluveno: 0 členů 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedáni Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, ţe zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dni, a to od 7.12.2010 do 14.12.2010. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, ţe přítomno 

je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva), takţe zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, nebyly k němu vzneseny ţádné námitky. 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Sýkoru a pana Koláře a zapisovatelem paní Panicovou  

K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající moţnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Sýkoru a pana Koláře a zapisovatelem paní 

Panicovou.. 

Výsledek hlasování: Pro (9): Kašpar, Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0 Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění.  

Zastupitelstvu obce byly předloţeny návrhy na zařazení následujících bodů: 

- Slib náhradníka 

- Volba předsedy finančního výboru 

- Uzavření smlouvy-firma SIGMIN, a.s., o zpracování a podání ţádosti o dotace-Středočeský kraj-Fond 

rozvoje obcí a měst(rekonstrukce budovy OÚ) 

- Uzavření smlouvy-firma SIGMIN, a.s., o zpracování a podání ţádosti o dotace-Středočeský Fond 

ţivotního prostředí a zemědělství(vodovod na H.Důl) 

- Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 

- Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 

- Ţádost pana Čejky 

- Pověření starosty obce na smluvní rezervaci volných míst v MŠ 

- Rozhodnutí jediného akcionáře-audit spol.Sítě Grunta a.s.  

Před hlasováním dal předsedající moţnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrţeného programu 

3) Rozpočtový výhled 

4) Rozpočet na rok 2011 

5) Rozpočtové opatření 

6) Zvolení inventarizační komise 

7) Slib náhradníka 

8) Volba předsedy finančního výboru 

9) Uzavření smlouvy-firma SIGMIN, a.s., o zpracování a podání ţádosti o dotace-Středočeský kraj-Fond 

rozvoje obcí a měst(rekonstrukce budovy OÚ) 



10) Uzavření  smlouvy-firma SIGMIN, a.s., o zpracování a podání ţádosti o dotace-Středočeský Fond 

ţivotního prostředí a zemědělství(vodovod na H.Důl) 

11) Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 

12) Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 

13) Ţádost pana Čejky 

14) Pověření starosty obce na smluvní rezervaci volných míst v MŠ 

15) Rozhodnutí jediného akcionáře-audit spol.Sítě Grunta a.s. 

16) Diskuse 

17) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Rozpočtový výhled na roky 2011-2014 
Předsedající nechal  hlasovat o navrhovaném rozpočtovém výhledu na roky 2011-2014. Před hlasováním byla 

dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtový výhled na roky 2011-2014.(příloha) 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar, Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

4) Rozpočet na rok 2011 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet obce Nebovidy pro rok 2011. Rozpočet je schodkový, zjednodušený(po 

paragrafech), který se vyrovnává finančními prostředky z minulých let. Před hlasováním byla dána moţnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje zjednodušený(po paragrafech)schodkový rozpočet na rok 2011, který 

se vyrovnává finančními prostředky z minulých let.(příloha) 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtové opatření 5/2010 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření 5/2010. Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 5/2010(příloha) 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

6) Zvolení inventarizační komise  

Předsedající navrhl předsedu inventarizační komise pana Koubského, členy pana Koláře a pana Čermáka. Před 

hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje předsedu inventarizační komise pana Koubského, členy inventarizační 

komise pana Koláře a pana Čermáka 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7) Slib náhradníka 

Předsedající seznámil zastupitele s odstoupením pana Vnuka ze zvoleného mandátu člena zastupitelstva a funkce 

předsedy finančního výboru . 

Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí odstoupení pana Vnuka. 

Sloţení slibu člena zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva pana Kobolku ke 

sloţení slibu. Před sloţením slibu předsedající upozornil člena zastupitelstva pana Kobolku, ţe odmítnuti sloţit 



slib nebo sloţeni slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obci a o změně některých zákonů, v platném zněni). 

Sloţení slibu proběhlo tak, ţe předsedající přečetl slib stanoveny v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 

České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, ţe svoji funkci budu vykonávat svědomitě,  v zajmu obce a 

jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval přítomného člena zastupitelstva pana 

Kobolku ke sloţení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

Člen zastupitelstva pan Kobolka neodmítl sloţit slib ani nesloţil slib s výhradou 

Odměna neuvolněnému zastupiteli 

Zastupitel obce Nebovidy pan Kobolka navrhuje, aby i jemu nebyla poskytována ţádná měsíční odměna  a to 

ode dne schválení, tj. 14.12.2010.  Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozhodnutí, že zastupiteli Kobolkovi nebude za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva poskytována žádná měsíční odměna. 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Ţádný návrh 

nebyl podán. Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru  pana Kobolku.  Před hlasováním 

byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy volí předsedu finančního výboru pana Kobolku 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9) Uzavření smlouvy-firma SIGMIN, a.s., o zpracování a podání ţádosti o dotace-Středočeský kraj-

Fond rozvoje obcí a měst(rekonstrukce budovy OÚ) 

Předsedající navrhl uzavřít Smlouvu o dílo č. 201210,  mezi smluvními stranami – Objednatel: Obec Nebovidy a 

Zhotovitel: SIGMIN, a.s.. Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace k podání ţádosti o získání finanční 

dotace z programu SFROM(Středočeský Fond rozvoje obcí a měst)v roce 2011 na projekt: „Oprava obecního 

úřadu“.  Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo č. 201210 a podat  žádost o dotaci ze 

Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst na rok 2011 a zavazuje se ke  spolufinancování akce „Oprava 

budovy obecního úřadu čp.75“. 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10) Uzavření smlouvy-firma SIGMIN, a.s., o zpracování a podání ţádosti o dotace-Středočeský Fond 

ţivotního prostředí a zemědělství(vodovod na H.Důl) 

Předsedající navrhl uzavřít Smlouvu o dílo č. 191210, mezi smluvními stranami-Objednatel: Obec Nebovidy a 

Zhotovitel: SIGMIN, a.s.. Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace k podání ţádosti o získání finanční 

dotace ze Středočeského Fondu ţivotního prostředí a zemědělství pro projekt: „Rozvod pitné vody“. Před 

hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo č. 191210 a podat  žádost o dotaci ze 

Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2011 a zavazuje se ke  spolufinancování akce 

„Rozvod pitné vody“. 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

11) Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 

Zastupitelé obce projednali Obecně závaznou vyhlášku č. 1/201, o místním poplatku za provoz systému 

shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů. Před hlasováním byla 

dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

12) Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 

Zastupitelé obce projednali Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, o místních poplatcích. Před hlasováním byla 

dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010,  o místních  poplatcích . 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

13) Ţádost pana Čejky 

Na základě opětovné ţádosti pana Čejky předsedající znovu předloţil k vyjádření ţádost pana Věkoslava Čejky, 

kterou OÚ Nebovidy přeposlal Obecní úřad Polepy. Na minulém zasedání zastupitelů obce, navrţené usnesení o 

schválení záměru – změna územního plánu na pozemek p.č. 43/19 k.ú. Nebovidy, nebylo schváleno. Před 

hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje  záměr pana Čejky – změna územního plánu na pozemku p.č. 43/19 

k.ú. Polepy u Kolína za účelem vybudování technického dvora. 

 Výsledek hlasování: Pro(4): Semenec, Kolář, Petera, Koubský Proti(4): Kašpar, Doušová, Sýkora, 

Kobolka  Zdrţeli se (1): Čermák 

Usnesení č. 13 nebylo schváleno. 

 

 

 

14) Pověření starosty obce na smluvní rezervaci volných míst v MŠ 

Místostarostka obce Nebovidy navrhuje, pověřit starostu obce na smluvní rezervaci volných míst v MŠ. Před 

hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavřít smlouvu s MŠ Červené Pečky o rezervaci volných míst. 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

 

15) Rozhodnutí jediného akcionáře – audit společnosti Sítě Grunta, a.s. 

Předsedající navrhl poţadovat po společnosti Sítě Grunta, a.s. předloţení auditu společnosti a to do konce měsíce 

ledna roku 2011. Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ţádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje předložení auditu společnosti Sítě Grunta, a.s. do konce měsíce ledna, 

roku 2011. 

Výsledek hlasování: Pro(9): Kašpar,  Doušová, Čermák, Kolář, Koubský, Semenec, Sýkora, Petera, 

Kobolka  Proti (0): 0  Zdrţeli se (0): 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16) Diskuse  

Dotaz občana k schvalování záměru STACHEMA v Červených Pečkách – na dotaz bylo občanovi odpovězeno. 

 

 

 

 

 

17) Závěr 

Přesedající ukončil zasedání v 18:30 hodin.  

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující sloţení slibu člena zastupitelstva obce 

3) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4) Rozpočtový výhled 

5) Rozpočet na rok 2011 

6) Rozpočtové opatření 5/2010 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.12.2010 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

 

 

                       ............................................ dne .................... 

 

 

 

 

 

 

 

 


